
 

  
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine  
prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                                 
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 
 
 
Prot. e data vedi segnatura 
 

All’Albo dell’Istituto  
Alla sezione Amministrazione trasparente 

 
 
 
 

 

Oggetto: decreto di annullamento in autotutela dell’interpello prot. n. 2215 del 03/02/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA la normativa vigente in materia di supplenze al personale docente;  

VISTA l'O.M. 88 del 16/05/2024 Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo  

VISTO il D.M. n. 111 del 06/06/2024, concernente la procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del D.L. 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 

modificazioni dalla Legge 29/04/2024, n.56;  

VISTA la circolare ministeriale n. 115135 del 25/07/2024, che fornisce istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 

regolamento (UE) n.2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come integrato dal 

D.lgs. n. 101/18; VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002416 - 05/02/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 

  
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine  
prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                                 
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 
 
recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; VISTO il CCNL - comparto Istruzione e ricerca 2019-2021, firmato in data 

18/01/2024;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, ed in particolare il comma 4, riguardante l’adozione da parte del 

dirigente scolastico di provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 

VISTI gli artt. 21bis ss. della l. 241/1990 ed in particole l’art. 21nonies che dispone la possibilità 

per la Pubblica Amministrazione di annullare d’ufficio un provvedimento, ricorrendone i 

presupposti ed entro termini ragionevoli; 

VISTA la presenza di un’incongruenza tra l’oggetto dell’interpello e le ore effettivamente 

disponibili su posti di sostegno corrispondenti a ore 8 anzichè ore 18, a seguito del decreto di 

adeguamento emesso dall’Ufficio scolastico regionale del Friuli Venezia Giulia, e quelle oggetto 

dell’interpello prot. n. 2215 del 03/02/2025; 

VISTO il breve lasso di tempo intercorso rispetto alla pubblicazione dell’interpello e ravvisata la 

necessità di tutelare l’interesse pubblico e dei destinatari dello stesso interpello,  

DECRETA 

-​ di procedere all’annullamento in autotutela della procedura di interpello prot. n. 2215 del 

03/02/2025, per un posto di docente di sostegno per n. 18 ore presso scuola dell’infanzia, 

fino al 30/06/2025, nonché di tutti gli atti connessi e conseguenziali; 

-​ di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art. 32 della l. n. 69/2009 ss.mm.ii. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ GUIDO ZONCU 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002416 - 05/02/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it

		2025-02-05T08:57:43+0100
	GUIDO ZONCU




